
Szerkesztőse^ e» kisdóbiv* »

FERENCIEK-TERI 2 SZÁM
'••*'• 1 ’ • i■■ r es felelős •■■x..<

0 r. K N É Z Y LEHEL.
előfizetési anat:

rieivtxn nrt»v«oevr« ö iictik<
Helyben et>y hónapra 2 petit*/

Szerkesztő
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A gazctatá?§sdalom 
talpra állítása.

Foglalkoztunk már Tyler ur, a 
népszövetségi megbízottnak az or­
szág közgazdasági helyzetéről szóló 
jelentésével, mely mindig tükörképe 
a valóságos helyzetnek. Csak örö­
münkre és megnyugtatásunkra szol­
gálhat, hogy a negyedévenként meg­
jelenő jelentés most már az egyen­
letes és fokozatos javulást állapítja 
meg, amely a maga lassúsága elle­
nére is teljes gyógyulás lehetőségei­
vel kecsegtet. Legutóbbi jelentésé­
ben különösen a magyar mezőgaz­
daság nehéz helyzetét ecseteli, 
amelynek okául egészen helyesen és 
íhdokoltan a „zárt piacokat" jelöli 
meg, hangsúlyozván, hogy a magyar 
mezőgazdaságnak nemcsak az ide­
gen piacokon kell áldozatot hoznia, 
hanem amellett még a magyar ipar 
belső fogyasztását is lehetővé kell 
tennie, mégpedig úgy, hogy az in­
dokolatlanul magas árak fedezzék 
a magyar ipari termékek külföldi 
„dumping" árait. Eszerint tehát a 
magyar mezőgazdaságnak két irány 
bán kell áldozatkészséget tanúsíta­
nia. Először is önmaga felé, amikor 
a maga termését külföldön oly áron 
értékesíti, amely versenyképességét 
biztosítja, — másodszor a magyar 
iparral szemben, amikor megfizeti a 
drágább magyar árut idebent csak 
azért, hogy ez külföldön annál 
könnyebben versenyezhessen. Tyler, 
a kormány figyelmét is felhívja arra 
a körülményre, hogy a magyar me­
zőgazdaság teherbiróképessége túl­
ságos megpróbáltatásnak ne essék 
áldozatul.

Bármily jóakarata is a genfi ttiég- 
bhoít figyelmeztetése, merjük mon­
dául, hogy ezúttal nyílott kapu dön- 
getéMéről lehet szó csupán. Hiszen 
a magyar kprmáoy, — szerencsénk­
re ! — kezdettél fogva a magyar 
mezőgazdaság megerősítését, talpra- 
állitásál tartotta legfőbb és legelső 
feladatának. Tudta, érezte, hogy a 
biztos magyar jövőt csakis a meg 
szilárdított magyar mezőgazdaságra 
építheti fal. Légvár volna nagy ál 
mókát szőni és uj telepítésről, uj 
falvaktól beszélni, ha a meglévőket 
bennehagytiák a lét és nemlét bé­
nító kérdésének örvényében.

— Először azokat a gazdákat 
kell megerősítenünk, — mondottá 
legutóbb Gömbös Gyula — akik 
földjükhöz jobban ragaszkodnak,

mint az életükhöz s akik nem köny 
' nyelmüségíik révén jutottak bajba, 

hanem az idők mostoha körülmé­
nyei folytán.

S a százezer bajbajutott gazdá­
nak a lalpraállitása, megsegítése, 
földjüknek, házuknak megmentése, 
a bankok követelő igényével szem­
ben, mindez arra vall, hogy a kor 
mánynak volt ereje és bátorsága 
belenyúlni a darázsfészekbe, sőt az. 
operálókés élét is igénybe vette olt, | 
ahol azt a mezőgazdaság érdekében 
szükségesnek találta.

De, hogy ennél a kérdésnél nem 
akart megállani, s hogy a gazda­
szanálás gondolatát mindig a gy í­
kot lati élettel akarja összekapcsolni, 
bizonyítja az a legújabb kormány­
rendelet, amely a napokban jelent 
meg, s amely bizonyára újabb meg 
nyugvást fog kelteni az. érdekelt 
gazdák táborában. Az a hét pont, 
amely a megsegítés módjait jelöli,

SCHUSCHNIGG
osztrák kancellárt impozáns 
keretek közi fogadta Szeged 
város közönsége.

Repülőgépen érkezett a kancellár Szegedre
Tegnap délután öt óra tájban ér 

; kezett meg Szegedre Junkers F. 3. 
: typusu repülőgépen Schuschnigg 

kancellár a feleségével, valamint 
Pernter János államtitkár és Frő- 

I lichstahl Viktor báró, miniszteri osz­
tálytanácsos kíséretében. Az oszt- 

' rák kancellárt Hótuan Bálint kul­
tuszminiszter, Darányi Kálmán ál­
lamtitkár, Peíri Pál államtitkár, vá­
rad! és rhicskei B-fanyi Tibor főis 
pán, Pálffy József polgármester, vi­
téz Nagyszombathy Miksa vegyes- 
dandárparancsnok, Jancsovics Kál­
mán és Haász Aladár miniszteri 
tanácsosok, és vitéz Ferbócz Mik­
lós miniszteri titkár fogadták.

Elsőnek Hóman Bálint kultusz­
miniszter üdvözölte a vendéget, — 
majd Darányi Kálmán tolmácsolta 
Gömbös miniszterelnök üdvözletét.

Szeged város közönségének ne­
vében Pálfy József polgármester 
tövid német beszédben fejezte ki 
köszönetét a kancellár megtisztelő 
látogatásáéit. A polgármester be- 
de után Schuschnigg osztrák kan­
cellár német nyelven köszönte meg 

már annak tapasztalatos eredmé­
nyeit jelzi, amelyek a gazdasegités 
kérdésének törvényes intézkedése 
óta a gyakorlati életben teljesüllek.

Pótlás és kiegészítés, ez a rende­
let, hogy a felmerült kérdésekben 
Útmutatóul szolgáljon. Minden gazda 
érdeke, hogy az uj rendeletet is­
méi je s annak gyakorlati alkalma­
zásával a maga érdekeit annál hat­
hatósabban védhesse és képvisel 
hesse.

De nem érné el a kitűzött célt, 
ha a kormány a gazdasegitségel 
csak a bajbajutott gazdák rétegére 
korlátozná. Nem is lehetne elkép 
zelni egy olyan agrárpolitikát, amely 
csak a bajbajutottal törődik, mig 
az egészségeset magára hagyná. 
Olyan végzetes politika volna ez, 
mintha a tanitó csak az elmaradt, 
satnya és beteg gyermekkel törőd­
nék. de magára hagyná az egészsé­
geset.

I a s/ivélyes fogadtatást. Beszédét 
magyar nyelven fejezte be:

„Szívből üdvözlöm a magyar 
nemzetet I"

A fogadtatás alkalmával a kan­
cellár nejét virágokkal árasztották 

| el és egy pár vörös selyem papu­
csot, valódi szegedi paprikát és 
tarhonyát ajándékoztak a kancellár- 
nénak, aki Baranyi Tibor főispán 
előtt kijelentette, hogy a szegedi 

i ajándékok háztartásának legszebb 
kincsei lesznek.

A kancellár megkoszorúzta Kle- 
belsberg Kunó gróf sírját, majd 
megtekintette a város nevezetessé­
geit. Este negyed 9 kor megjelent a 
Dóm téren, ahol a szabadelőádás 
nézőközönsége viharos lelkesedéssel 
fogad a. Az előadás láthatólag ma­
gával ragadta a kancellárt. Az elő 
adás után a Hungária étteremben 
Hóman Bálint kultuszminiszter nagy­
szabású vacsorát adott az osztrák 
vendég tiszteletére, melyen Szeged 
város előkelősége és a szereplő mü 
vészek vettek részt.

Augusztus 16-án el­
foglalja hivatalát 
a polgármester.

Dr. Borbiró Ferenc polgár­
mester, aki ezidöszerint nyári 
szabadságát tölti, augusztus 
J6-án elfoglalja hivatalát. Dr. 
Puskás Dezső h. polgármester 
ugyanakkor megkezdi hat he­
tes nyári szabadságát.

Városi főtmtviselők 
szabadságon.

Dr. Cserta Péter városi adó­
ügyi tanácsnok most érkezett 
vissza nyári szabadságáról. Dr. 
Bernhardt Sándor városi főü­
gyész és dr. Kocsis János köz­
igazgatási tanácsnok nyári sza­
badságukat töltik.

Még e hónapban véglegesí­
tik a bajai országgyűlés! 
képviselő választók és viri­

listák névjegyzékét
Augusztus 16 án jár le Baján az 

országgyűlési képviselő választók 
névjegyzéke ellen beadott panaszok 
határideje. Ezideig a névjegyzék 
ellen a városhoz egyetlen panasz 
nem érkezett. Ugyancsak augusztus 
16 án jár le a legtöbb adófizetők 
névjegyzéke ellen beadható pana­
szok határideje is, amely ellen szin­
tén nem adtak be egyetlen panaszt 
sem Ha a még fennálló néhány 
nap alatt sem sérelmezik az érde­
keltek a választói jegyzékeket, ak­
kor a város központi és igazoló 
választmánya még e hónapban vég­
legesnek nyilvánítja az országgyű­
lési képviselő választók, valamint a 
virilisek névjegyzékét.

Készül a felszabadulási 
emlékünnep programmja.
Dr. Madarász Lajos városi aljegyző 

vezetésével tegnap este fél 9 órakor 
egy értekezlet volt a városházán Baji 
város augusztus 20 i felszabadulási 
évfordulója ünnepélyes programmjá- 
nak megrendezése céljából. Az ülésré 
a különböző plébániák vezető lelké­
szeit, egyesületek, intézmények, sport­
körök stb. vezetőit hívták meg, akik­
kel tárgyaltak az augusztus 20-i ba­
jai ünnep programmja felöl.
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Szegényügy.
Krisztus a könnyeken át nézte a 

világot. Ö azért jöll, hogy a szegé- 
nveket oszlályharc nélkül is gazda­
gokká >s jólakollakká legye. Ö 
azcil jöll. hog\ a szükségei, a szen­
vedés’. a könny í ti kevesbíts?; az 
Ö akarata, hogy egyik nyomor a 
másik után tűnjön el, ezért nem 
jött ő maga se üres kézzel a földre, 
ezért hozott magával : alamizsnái, 
kenyeret és csodát.

A jócselel.cdct Itsz és marad 
tehat a kereszténység mindenkori 
földi célja. Mert Krisztus akarata 
az, hogy a földet átnnlegilse az 
Isten országa. Az Isten országával, 
az evangélium íü/.c-s szellemével 
szemben van egy másik ország a 
földön: a Pénz ország:. A Pénzé, 
ainelv vigyorgó aranyfejet óriási kí­
sérteiként emeli égés?: életünk fölé. 
A pénz mindig is nagvur volt, de 
ö in ’g nagyobb ur akar lenni. Nem 
is olyan régen, pár száz forint gaz­
daggá tette birtokosát. Ma pedig 
milliókkal bélelt pénztárcával is sze­
gény az ember. Nagy ur leli a 
Pénz, de úri mivolta d egyenesen 
arányban nő az illúziók vlkolduso- 
dása — mert hiába : „mégis csak 
koldus az a világ, amelyben min­
dennek az áiát meglehet mondani 
forintokban vagy milliókban “ (Vass)

A Pénz leigázta a földet, az em­
berek szivét, agyvelejét és viszo­
nyait is. Olt, ahol ö uralkt dik : az 
emberek ugyanazon rabszolgaságban 
élnek, mint a pogány világ leláncolt 
rabjai, ha szmokingot is viselnek és 
ha nem is látni kezükön a bilin- 
asel . .

Kinek a kezében lesz a kuliura 
is rabszolgakorbácc-a? Ki állítja az 
embert emberrel v ^dáliáiként szem­
be? Ki o.sinál az édes testvérből is 
Kainl? Ki dolgoztat milliókat egy 
miatt? Ki dugja be a hatalmasok 
fülét, hogy a szegények jajgatásait 
ne hallják? Ki teszi családirtóvá az 
apat? Ki küldi a nyomorgókat a 
Duna hullámkarjai közé? Ki alázza 
a teremtés koronáját arra, hogy le 
vetett kalappal, porig alázva, kol 
dús garasért nyújtsa ki tenyerét egy 
másik féregleslvére előtt ? . . . A 
Maintnon ... a cudar pénzérdek. 
Azt hiszed, hogy te független vagy 
es felelted ő nem uralkodik? Mikor 
már megvívtad a harcol a termé­
szettel, legyőzted az erői, fagyot, 
deret, szelet, mikor már zsákoan a 
gabona, padláson a gyümölcs, pin­
cében a bor, akkor még hátra van 
a legkeservesebb harc a szőröskezü 
Mammonnal, aki olt ül a termény­
tőzsde márványpulljui mögött és 
diktálja az árakat — lefelé.

Augusztus 12 én filléres gyors­
vonat indul SZEGEDRE

„Ai

Ember tragédiája"
szabadtéri előadására.

Jegyek a menetjegyirociáüan kapható

ipari és gyári építkezésre használják a 
jövőben a vasúti töltés déli bajai oldalát.

Hol nem szabad ezután lahóháiai építeni

F.rdel es ügye lesz a legkö­
zelebbi városi közgyűlésnek.

Nagy András városi főmér­
nök egy javaslatot nyújtott a 
törvényhatósági kisgyülés elé, 
mely a város építkezési sza­
bályrendeletének bizonyos mó­
dosítását tartalmazza.

A tervezet szerint a vasúti 
töltés déli oldalún elterülő ré­
szen a jövőben házhelyek szá­
mára nem fognak telkeket át­
engedni. A házhely építési tila­
lom alá alá tartozik a Duna- 
parton az egész rakterűiét, 
valamint a mögötte húzódó

Szentistvánoi? rövidesen megkezdik az uj 
utcaresidezést

Kiírják az uj házszámtáblákra a pályázatot.
Ismerete*,  hogy Baja város terü­

lete Szentislvánnak idecsatolása ál­
lal nagyobb területtel növekedői!, 
mint amennyire Baja halárai a csa­
tolás elölt kiterjedlek. A beépitell 
város lakott területe ezzel szemben 
még mindig aránytalanul csekély 
Baja városé mellett. Szentistvánon, 
amikor még község volt, a házszá­
mozás sorszám szerint és nem ut­
cák után történt. Ez az állapot 
mindmáig fennáll és 1932 ben, ami 
kor egy városi közgyűlés elható 
rozla, hogy a Baja városéval azo­
nos utcaneveket megváltoztatják, az 
utcarendezéssel egyidejűleg arról is 
döntölt k, hogy a házszámozást ut­
cák szerint osztják be.

A tervet a közel jövőben fogja 
végrehajtani a műszaki hivatal. A 
munkával azért sem lehet tovább 
várni, mert Szentistvánnak még min­
dig vannak időközben kiépített név 
télén utcái is.

/Xz uj utca rendezéssel majdnem 
valamennyi utca neve megváltozik.

A községet keresztül szelő Fő­
utca, vagyis a Rákóczi-ut Stent

A bajai hentesek küldöttsége a város 
vezetősége előtt sérelmezte a házi 

húskiméréseket.
Dr. Puskás Dezső helyettes polgármester megígérte, hogy 

a bajokat oi-vos&lni fogják.
A bajai hentesek és mészárosok 

tegnap délben küldöltségileg keres 
íék fel dr. Puskás Dezső h. polgár­
mestert, hogy a közönség házihuski- 
mérései ellen óvást tegyenek

A tizenkéttagu küldöttség veze­
tője, Gugánovics Ferenc előadta, 
hogy a magánosok, illetve a közön­
ség házi huskimérései a hentesipa 
rosekra nézve igen sérelmesek. A 
házilag történi huskimérésekkcl a 
hentesiparosok forgalma nem csak 
csökken, hanem mivel a nyári rím 
legek idején gyorsan megromlik a 
már beszerzett hús, az értékesítés 

területek, vagyis a volt Spit- 
zer gyártelep, a Közvágóhíd, 
a Posztógyár a leendő fonó­
gyárnak átengedett terület és 
a Vajas medre menti egész 
vonal. Ezeket a területeket 
ezután csak ipari és gyári 
építkezések céljaira engedik át, 
itt lakházakat, a szükséges 
gyári tisztviselő és személyzeti 
lakásokon kivül nem építenek.

Természetesen a már oda- 
épitett házak megmaradnak, 
azonban újraépítés itt sem 
történhet.

István király-ut nevet kapja. A Ha­
tár utca Mártonszállási-utca, a temp­
lom mellett elvonuló Templom- és 
Községháza utcák Templom utca, a 
Kiss utca K -p'sztrán-ulca, a Sar- 
k.'.ntyus-ulca Akácos, a Kossuth- 
utca Boldog Margit, a Rácz-utca 

| Pandúr, a Hajnal-utca Téglás, az
Uj utca Szent Gellért, a Kertek-utca 
Kárpát utca névre változik. A szerte 
ágazó Homok-utca Mária, Nádasdy, 
Székely Csaba, Hun, Álmos, Táltos 
és .Jobbágy-utca nevet nyer.

Az eddig névtelen Manhold, Di- 
tzendy és Schőnsten kereskedések 
m ' - t elvonuló utcakereszteződé­
sek, Koppány, Csik és Barát utca 
név I nyernek. A Templom utcán 
kivül csupán a magyaros hangzású 
Gvűdi , Kákonyi- és Magyar-utcák 

i neve nem változik.
Úgy értesülünk, a város mérnöki 

hivatala pár napon belül kiírja a 
pályázatot az uj utca és házszám 
táblákra, mert az uj ulearendezést 
most már nem akarják’ tovább ha­
lasztani.

| lehetőségéről veszteség árán is le 
k^ll mondaniok.

| /X hente ek memoranduma élén 
ken tiltakozik az eljárás ellen. A 
magányosokkal — ugymend — nem 
vehetik fel a versenyt, mert azok 
saját nevelésű sertéseiket és fogyasz­
tásra alkalmas más házi állataikat 
mérik ki, igy egypár fillérrel min­
dig olcsóbban tudják az árakat meg­
jelölni. A terheket a hentesek vise­
lik és a hasznot mások kapják. Nem 
méltányos, hogy a nehéz helyzet-

| ben levő hentesiparosság lélfentar- 
i lási lehetőségeit —• az amúgy is 

Paradicsom 

paszirsziták, 
paszirtekn$&, 

pa$zír@zőgépek 
olcsón beszerezhetők

UTRY-nál
Erzsébet királyné-utca 38. szám.

Telefon /80.

válságos körülmények közöli még 
jobban aláássák azok, akiknek ez 
csak mellékjövedelmet jelent.

Az iparűzéssel járó kötelezettsé­
gek, amellett, hogy teljesítésük tér 
hes, mindig kockázatot jelentenek. 
A hentesiparos a maga vevőköré­
nek megfelelően r« ndezi be hús­
állományát, akkor közbejön egy 
ilyen kényszer vagy házivágás és a 
közönség az olcsóbb beszerzési for­
rást választja.

Érdé kés, hogy a hentesküldöttség 
a mull esztendőben is hasonló pa­
nasszal élt a városnál. Most újólag 
orvoslást kérnek b ij iikra.

Dr. Puskás Dezső kijelentette, 
hogy a hentesiparosság sérelmei 
iránt a legnagyobb megértéssel vi­
seltetik. Amit a város e téren meg­
tehet, azt feltétlenül teljesíti is. Min­
den körülmények közölt arra töre­
kednek, hogy a m- goldás a hentes­
iparosság érdekeit illetőleg megnyug­
tató legyen.

Egyébként azt az információt nyer­
tük, hogy azelmult esztendőtől idáig 
történt is már valamelyes javulás, 
mert a közfogyasztással összefüggő 
magán vágások száma ötvenkettőre 
szállott, vagyis ennyien kaptak al­
kalmi házi huskimérésre a várostól 
engedélyt. A csökkenés éppen 50 
százalékos Különben a magányosok 
közfogyasztásra szánt vágásait ne­
hezíti az a körülmény is, hogy min­
den kimérendő állatot a városi vá­
góhídon kell levágni, hogy a szak­
értői ellenőrzés közegészségügyi 
szempontból is kellő legyen.

Köszönet-
nyilvánítás.

Mindazoknak, kik tervem kivitelé 
ben, Őfensége dr. József Ferenc 
Királyi Herczeg „Columbus" előa­
dását illetőleg seeilségemre voltak, 
ezúton mondok hálás köszönetét. 
Elsősorban dr. Gondán Felieián 
tanár urnák ki fáradhatatlan és 
önzetlenül munkálkodott éjt nappal­
lá téve az előadás érdekében és el­
járt velem a filléres vvnatok beveze­
tése a 33 százalékos vasúti kedvez­
mény kijárása a nemzeti színház 
jelmezének kölcsönzése él deliében, 
valamint a rádiónál, Hangos hira 
dónál és Sajtóirodánál, ugyancsak 
köszönöm Kiéin Rezső urnák, hogy 
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fenti illáinkon velünk tarlóit. /I Fe­
renc csatorna Igazgatóságának, hogy 
a part és vízhasználatot díjtalanul 
megengedte, az összes szereplőknek, 
kik nyári estjeiket feláldozva napon­
ta próbállak velem. Delly, Anlalffy, 
Böhm, Zádor, Hegedűs, Btiuer urak 
nak és a városnak a faanyag köl­
csönzésért, Bauer urnák még a vas­
uszály kölcsönzéséért, dr. Rubin, dr. 
Scheer, Weidinger, Prachár és Fis- 
hoff uraknak, meri autóikai a Fen­
ségnek és kíséretének fodadására 
rendelkezésre hocsájlolták, Major- 
csics urnák, ki min! segédrendező 
pótolhatatlan segítségemre volt. A 
hölgyeknek kik dekoratív megjele­
nésükkel az előadás színét emelték, 
u Reich-Farkas cégnek, Bakanek és 
Goldberger, Böhm, Herz, Bence, 
Spilzer, uraknak a hitelezésért Az 
önkéntes tűzoltó testületnek, Bátyai 
urnák és három társának, Gonda 
urnák és kél társának, a cserkész­
csapatnak, dr. Ortay urnák, hogy 
a rend fenntartásnál és pénztárak­
nál segédkezett, miután a sport 
egyesületek e téren cserben hagytak, 
vitéz Kemény Simon urnák a díszí­
tésnél kifejlett segítségéért, vitéz 
Zsombory urnák a szép plakát terv 
ért, Prachár urnák az előkészítés­
hez nyújtott kölcsönért, a „BAJAI 
ÚJSÁG" kivételével, a bajai lapok­
nak kik az előadást propagálni szí­
vesek voltak. Az Iparteslülelnek, 
Prachár urnák, Zárdának, Tani tó 
képezdének a székek kölcsönzéséért, 
Bruszt és Borbás uraknak a villany 
beszerelésért és kezeléséért és első­
sorban a megértő és nagy kullur- 
érzékel gyakran megcsodált bajai 
közönségnek, azért a szerelő párt­
fogásért, amellyel minden nagyobb 
vállalkozásomat felkarolta. Végtele­
nül jóleső érzés, hogy a bajai kö­
zönség, de csakis a közönség úgy 
a Jedermann-nál, mint a Passió já­
téknál. Szerzői estnél valamint a 
„Columbus" előadásnál megtudta 
érezni mii jelent kulturális idegen­
forgalmi és városfejlődési szempont­
ból az ambíció és ideális szempont 
amit szem előtt tartottam a fenti 
előadások beállításánál és kitérve- 
lésénél. És annak ellenére, hogy az 
elsorollakon kívül több száz pengőt 
megforgattam, állástalan emberek 
nek kenyeret adtam, magamnak 
annyi sem jiijoll, hogy egymagám 

bán megéljek, mégis azt kellett hal­
lanom hivatalos helyen : Kérem Igaz­
gató ur Ön állandóan kitalál vala­
mit, hogy a közönséget saját maga 
egyéni érdekeiért behúzza. ítélje 
meg a Közönség, az a közönség, 
amely mindenkor megtöltötte a né 
zőlerel anélkül, hogy behúztam vol 
na, ki károsodott a rendezett előa­
dásaira következteben? A város? 
Vagy annak kultúrája ? Az idegen­
forgalma ? A kereskedelme? Az 
ipara ? A munkanélküliek ahiket 
foglalkoztattam ? Vagy azok akik a 
fáradságos, emberfeletti munkám 
eredményéből a nekik juttatott hasz­
not kevesellék ?

Mégegyszer minden megértő és 
segítő, önzetlen munkatársaimnak 
hálás köszönetét mondva, magamat 
Baja varos megértő közönségének 
további jóindulatába ajánlva, ma­
radtam.

Baja, 1934. VIII. hó 7-én.
Szentiványi Béla.

HÍREK.
— EskÜVÖ. Hot váll) Zoltán, köz­

ségi főjegyző leánya, Irénke és 
I Bauer Imre, ny. jegyző fia Mihály, 
' joghallgató, augusztus 9 én a bát 

apáti templomban házasságot kötőt 
tele. Tanuk voltak dr. Gondán Fe­
licián ciszterci rendi tanár és vitéz. 
Radnay István ni. kir. honvédszá- 

j zados.
— Egy becsületes megtaláló. 

Fischer Lajos a Nemzeti Egység 
párt agilis tisztviselője tegnap egy 
aranyórát talált, melyei azonnal 
beszolgáltatott a rendőrségre. Az 
óra Friedmann Miksa hercegszán­
tói gabonakereskedelmi alkalmazott 
tulajdona volt, aki az óra elveszté­
sét már előzőleg be is jelentette a 
rendőrségen.

— Eltűnt egy bajai napszámos. 
Tóth Ferencné, született Szabó Má­
ria bejelentette a rendőrségen, hogy 
24 éves fia, Tóth István napszámos 
5 én Madách Imre-utca 53 szám 
alatti lakásáról eltávozott és azóta 
eltűnt. A rendőéség körözi n fiatal­
embert

Elutasított kérőiméit a me- 
gyegyülés előtt. Uszléber Péter 
volt garai rendőr nyugdijiagosultság 

iránti kérelmet nyújtott be a köz 
séghez. Az ügyet a megy” kisgyü 
lése is tárgyalta és Uszléber kérd- 
rnét elutasította, muri már 1923 bán 
lemondott állásáról. Jogai-p hiányá­
ban elüla.*itották  Véber József ny. 
községi i endörvezolőnek azirónli 
kérelmét, hogy a rendőrségi szolgá- 
I '.bún eltöltőit minden hét hónapja 
nyolcnak szárnillassék.

Kis községi segélyek. Bács 
bokád Létó István és társainak ha­
vi 3—3. Kalymár Patarcsias Péter 
né Vágner Teréz és Síeiner Mihály- 
né havi segélyt 2 72 2 72, Mada­
ras Hofszang Istvánné Robár Sán­
dor havi segélyét 5—5 pengőben 
állapította meg. .4 megye a segé­
lyezési határozatokat jóváhagyta.

Mészlobás ■ tóigyá-u'.cában. 
Hetedikén éjjel a rendőrség tetten 
érte Csalik Imre Pacsirta utca 42 
szám alatti lakó napszámos, . mint 
a K'gyó utcában elhelyezett és a 
város tulajdonát képező ojtott 
mészből 20 kilógramm. ! ellopott (s 
egy szintén nem egyenes utón szer 
zett talicskával el akarta onnan 
szállítani- a lopott holmit a rend 
őrség elkobozta.

F.!h?Issodósn?ul, Iröszvény*  
nél és cukorbetegségnél, oxaluria 
és phosphaltiria képződésénél, hagy 
savas sók lerakódásánál a terűié 
szeles ..Ferenc JÓZSfif" keserüviz 
javítja a gyomor és a belek műkő- 
dssét s tartósan elömozdijta uz 
emésztést.

11-én
Asguatsi 12-én

BOLVARI GÉZA 
kitűnő rendező mesteri alkotása

1

Zenés vígjáték 12 felvonásban.
FŐSZEREPBEN:

Liáné ü a i d
Viktor de Kowa
P a y § K e m p

Kísérő filmje:

Bál a mesekirálynál
gyónyürü rajzfilm

műm ÜWOŐK

Becsapta a gazdáját. Sámán 
József Határ-utca 335. szám alatti 
lakós feljelentette volt gazdasági 
cselédjét, Eisimsehr Györgyöt, mert 
azzal az ürüggyel, hogy a gazda 
Ers?kcs>tnádon lakó b ■, Sámán 
András megbízásából jár el. 4 pen- 

i gői csalt ki tőle.
- Mérlegrontók garázdáiknd 

tak a óojóáiiotnáson. A hajóállo­
más törtöké bejelentette a rendőrsé­
gen, hogy az MFTR gabonaraktá- 
rának a cement kocsiút oldalán 
levő rámpán el hely :elt tölcsérmér- 
legel ismeretlen tettesek.

— Elrontott gyomor és az ez­
zel ö-szeliiggő bélzavarok, íelfuuó- 
d is, kellemetlen szájíz, émelygés, 
homlokfájás, láz, hányás, hasmenés 
vagy székszorulás eseteiben már egy 
pohár természetes ..Ferenc József" 
keserüviz is igen gyorsan, biztosan 
és mindig hellemesen hat.

i .aptulajdonos :
oi. ti » é z v lé h e i.I ----- —

A Kéöey JézseMéíe
Belvárosi Tejüzem 

feidoigozé üzemét 
augusztus 15-töl Takarékpénz­
tár-utca 1. szám alá (régi Ro- 
senfeld-féle tejüzem) helyezi át. 
Elárusító fiók marad a mosta­
ni helyen Mátyás király-tér 

1. szám alatt.

„Gerté**  légyirtóval |
tégy egy kiséstetet 

látsz otthonodban 
többé rovart, legyet
1|4 kg. üveg fúvóval együtt 2'— pengő.
1|2 kg.................. „ 3'50 „

1 kg........................... 6- ..
Készíti: Gyarmati gyógyszertár Baja. I
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Egyházi és világi szobrokat, kerti 
és lakásművészeti tárgyakat, 
síremlékeket

csakis a készítőnél vásárolhat bizalommal

Kender István
szobrászati műterme. Baja, Erzsébet királyné-utca 21. sz. a.

Szakszerű javítások és átfestések.
rakassa

VÉRTES részvénytársaság BAJAI FIÓKJA
Telefon 52. Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

KÁLYHAFŰTÉSRE HASZNÁLJON

tatai tojásbrikettet 
kokszbrikettet, tatai szalonszenet, 
budapesti elsőrendű gázkokszot.

Kovácskoksz. Ipari szén szeszgyárak, téglagyárak, gőz­
malmok és mezőgazdasági üzemek részére kitűnő mi­
nőségben. Eladás nagyban és kicsinyben házhoz szállítva.

Olcsó week-end sajt 
és juh-sajt, naponta 
készült friss tea-vaj 

legolcsóbban 
és 

legmegbizhatóbban

RlSEYJÓZSEF
Belvárosi Tejüzemében 

szerezheti be. — Viszontel­
adóknak nagy árengedmény!

Lefölözött tej
literje házhoz szállítva 3 fil­
lér, 25 liter vásárlása esetén. 
Sertés- és baromfinevelésnél 

nélkülözhetetlen!

Éjjeli 
szolgásaiét tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

Juliul 6-161 augusztus 13-ig
Dr. MAKRAY LÁSZLÓ

GYARMATI EMIL
gyógyszertára

Veszek
mákot és 

csemegeszőlőt
KASS

Váradi érsek u. 25.

Bakanek n Goldberger
könyvnyomdája

Baja, Fe?enciek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT
REKLÁM

IRODAIés kereskedelmi nyomtatványok jutányos áron, a legizlésesebb és modem kivitelben készülnek.

Baltázott lágyfa szállítva P16 
la. porosz diőkoksz 
DOLOGI KOKSZ 
00R0GI TOJÁSSZÉM

Budapesti elsőrendű gázkoksz
2 éves lágy és kemény tűzifát ölben és felaprítva 

legolcsóbb árban szállít

Grünhut és Társa 
BAJA. 

Telefon: 150.

Saját gyártmányú
Jégszekrények

olcsón 
beszerezhetők

UTRY-nál
Erzsébet királyné-utca 38. sz.

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A NYOMDAVÁLLALAT.

1

1

1
1
1
i
1

1
1

drb gyümölcskosár fedővel 
— 20 

pár gyermekcipő gemmi- 
talpas — ’95

drb 2 kötetet la seprű —'50 
„ 3 ., la „ -60
,. 4 ,. la „ -70

liter mák —'36
kg. tiszta zsemlyemorzsa

— 48 
■90 
'14

kg. háziszappan 
csomag faszén

kass
Váradi érsek-u, 25.

Az új Máv. menetrend: érvényei máj. 15-töl.
Érkezés H onnan? Indulás Hová?óra perc óra perc

7 09 Gara 4
I
1 40 Hercegszánló

7 25 Ujdombovár 5 20 Gara

7 32 Hercegszántó 5 20 Bátaszék, Sárbogárd, 
Budapest

7 40 Budapest, Kiskunhalas, 
Bácsalmás 5 31

Bácsalmás, Kiskunhalas 
Budapest, Csikéria

9 2Ó Pécs, Budapest 8 00 Ujdombovár, Sárbogárd. 
Budapest

73 25
Budapest, Sárbogárd, 

Bátaszék 10 11 Bácsalmás. Kiskunhalas, 
Budapest

13 «
Budapest. Kiskunhalas. 

Bácsalmás 9 50 Baja, Bálaszék, Pécs

74 33 Ujdombovár 14 03 Bátaszék, Ujdombovár

16 52 Pécs, Bátaszék, Baja 14 43 Hercegszántó
18 03 Gara 14 48 Bácsalmás, Kiskunhalas. 

Budapest, Csikéria

18 27 Hercegszántó 15 05 Gara
18 1 42 Bpest, Kiskunhalas 13 55 Bátaszék, Sárbogárd, 

Budapest

/0

21

26

44

Ujdombovár, Pécs, 
Bátaszék

Budapest. Kiskunhalas 
Bácsalmás. Csikéria

19

20

02

43

Bátaszék, Pécs, 
Sárbbgárd, Budapest 
Bácsalmás, Kisktitihalas. 
Budapest, Csikéria

22 58 Bpesl, Sárbogátd 21 59
Bátaszék, Ujdombovár, 

Budapest

Férfi öltönyök
Tavaszi kabátok legolcsóbban és legelegánsabban 

Máté Lajos uriszabőnái 
Árpád-utca 8. szám alatt készülnek,

Nvn.n.lnt Hakniit « Gnldl>.,,|ívr könyvi, vomdAiába H„


